1347, març, 31. Lleida
Inventari. Inventari dels béns trobats a la casa de Pere Manter, bene-

ficiat de la seu de Lleida. Es féu l’inventari d’un alberg i d’unes 
cases situades al davant.

 A* ACL. Justícia, capsa P7_M2_P4_C08. Número: 4. Quadern de dotze pàgines 
(tres fulls dobles plegats i cosits) de 30,5 cm per 19,5 cm. Paper de poca quali-
tat, amb algunes taques d’humitat a la banda dreta. Escriptura cursiva gòtica. 
Inclou, al final, l’encant (doc. 5).

MCCCXXXXVII.

Inventarium bonorum que fuerunt Petri Manterii, condam, be-
neficiati ecclesie Ilerdensis.

IIe kalendas aprilis, anno Domini MCCCXL septimo, Raimun-
dus de Palacio et Petrus de Miraylles, benefficiati ecclesie Ilerdensis, 
manumissores ultimi testamenti et rerum que fuerunt Petri Manterii, 
condam benefficiati dicte ecclesie Ilerdensis, fecerunt inventarium de 
bonis que fuerunt dicti defuncti, inventis in hospicio quo morabatur 
ipsum defunctum tempore mortis sue.

Et primo, invenerunt dictum hospicium et quasdam domos sitas 
ante dictum hospicium. Ítem, \invenerunt/129 in dicto hospicio duos lectos 
de postibus, duas marfficas cum paleis et duo matalaffia. Ítem, unam 
alcocceram et IIIes lodices, unam carapitam, tria pari linteaminum et 
tres capçals cum plumba130 et duos coxinets oreyllés.

Item, unum arquibanch in quo invenerunt131 decem quaterna scripta 
et notata oficierii ferialis. Item, unam burssam sericam cum duobus 
solidis Barchinonensis et cum tribus solidis et quinque denariis Jacensis. 
Item, X [...]132 seu capdels de filo de lino et alias X de filo de stopa.  
\Item, alibi III de li et III de stopa/. Item, duas duodenas perguamino-
rum d’aynines et IIIIor perguamena edolina. Item, unum superpellicium 
parvum. Item, XI perguamena mutonis. Item, \invenerunt/ unam ca-
xetam in qua erant plura et diversa quaterna cantus. Item, invenerunt 
unam cathedram, unum cereum, unum cultellum de cinta. Item unam 
guarmasiam et capucium et supertunicale panni, coloris de morat. Item, 

<Ponç>, per \VIII/ sous; d’en Arnau de la Móra. Ítem, I libre de deutes que són deguts 
al dit Arnau <Ponç>. Ítem, I libre scrit en pergamí; in eo sunt Constituciones ecclesie 
Ilerdensis seu Consuetudines et Terraconensis [...].

129. erant, ratllat.
130. Capçal: coixí de llit. DCVB.
131. Al davant, erant, ratllat.
132. Sembla que hi digui dracmas o dracinas o quelcom semblant.
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unam capam nigram de cor. Item, unam tabardinam de burell, unum 
supertunicale viridum, unam tunicam de mesclat, unum par caligua-
rum lividum, unum cultellum de tayll. Ítem,133 I sobrelit listat. Ítem, 
tovalles e III tovallons e II oles de coure. Ítem, I morter de coure ab 
sa mà. Ítem, I caldera et Iª sartaginem de ferro, cum sua giradora, et 
duas taças d’aram. Ítem, II ferros. Item, I facinolam et I sbromatoram 
et I exatam et I seterim et duos bacinets e I broquer sine pelta. Ítem, 
\I/ tornell de ferro, I got de terra cum salma.134 Item, duas amphoras 
de vitro. Item, I maçam seu pora clavatam. Item, I candalobrum de 
ferro. Item, I storam de palma. Item, tria scanna de fust. Item, duas 
tabulas cum pedibus. Item, I catedram cum suo tabullelo in ca135 ipse 
defunctus scribebat dum vivebat. Item, I urceum de terra. Item, I ad\a/- 
raguam.136 Item, I tristeguam. Ítem, I pastera cum suo coopertorio et 
I scannum et I scanitulam. Item, VI scutellas de ligno et tria cisoria 
parva et I morter cum suo tricorio sive buxo et I guameletam de lig-
no. Item, I cadiretam cum suo tabulerio. Item, I sacannu et I feristoll. 
Item, tria scanna; set dixerunt quod [er]ant puerorum.//